
ZARZĄDZENIE Nr 0050.335.2016
PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA

z dnia 8 sierpnia 2016 roku 
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok 
Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2016 roku poz. 446), art. 257  
pkt 1, pkt 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały  
Nr XV/111/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 grudnia  2015 roku  w sprawie
budżetu miasta Będzina na 2016 rok 

zarządzam:  
Dokonać zmian w budżecie miasta  

§ 1
ZWIĘKSZYĆ  PLAN DOCHODÓW o kwotę        4.988,86 zł
Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę        2.226,86 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                   

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji                             
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami o kwotę          2.226,86 zł

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę             2.762 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                   

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji                             
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami o kwotę               2.762 zł

§ 2

ZMNIEJSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę          106.200 zł
Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę               49.200 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) o kwotę            49.200 zł
wydatki bieżące o kwotę             49.200 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             49.200 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             49.200 zł

Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę            50.000 zł
rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę            50.000 zł



wydatki bieżące o kwotę             50.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             50.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych      o kwotę             50.000 zł

Dział 852   – Pomoc społeczna o kwotę              7.000 zł
rozdz. 85216 – Zasiłki stałe o kwotę              7.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               7.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę       7.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę       7.000 zł

ZWIĘKSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwot      111.188,86 zł
Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę               49.200 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) o kwotę            49.200 zł
wydatki bieżące o kwotę             49.200 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             49.200 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             49.200 zł
Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę      52.226,86 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę            50.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             50.000 zł
w tym: dotacje na zadania bieżące o kwotę             50.000 zł
rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych
i szkołach zawodowych oraz szkołach
artystycznych o kwotę         2.226,86 zł
wydatki bieżące o kwotę       2.226,86 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę          2.226,86 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę          2.226,86 zł
Dział 852   – Pomoc społeczna o kwotę              9.762 zł
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę              7.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               7.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               7.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               7.000 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę              2.339 zł
wydatki bieżące o kwotę               2.339 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                    35 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę                    35 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę               2.304 zł
rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę                 423 zł



wydatki bieżące o kwotę                  423 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                  423 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę                  423 zł

§ 3

Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XV/111/2015 Rady Miejskiej Będzina  
z dnia 16 grudnia  2015 roku  w sprawie budżetu miasta Będzina na 2016 rok.

§ 4

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Miasta,  Naczelnikowi  Wydziału
Oświaty oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

egz. 2 z 2

UZASADNIENIE



1. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr FBI.3111.57.36.2016 z 26 lipca 2016r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
w  wysokości  2.226,86  zł.  Środki  przeznaczone  są  na  udzielenie  jednostkom
samorządu terytorialnego dotacji  celowej  na wyposażenie szkół  w podręczniki,
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.2. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr  FBI.3111.79.13.2016  z  25  lipca  2016r.  w  rozdziale  85295  –  Pozostała
działalność w wysokości  423 zł.  Środki  przeznaczone są na realizację zadań  
z  zakresu  administracji  rządowej,  związanych  z  przyznawaniem  Kart  Dużej
Rodziny.3. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr FBI.3111.133.7.2016 z 1 sierpnia 2016r. w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy
społecznej  w  wysokości  2.339  zł.  Środki  przeznaczone  są  na  wypłacanie
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.4. Przeniesień w dziale 852 – Pomoc społeczna w wysokości 7.000 zł dokonuje się
w  związku  z  większymi  niż  planowano  wydatkami,  wynikającymi  ze  zwrotów
nienależnie pobranych w latach ubiegłych zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych.5. Zwiększenia  w  rozdziale  75023  dokonuje  się  w  związku  z  koniecznością
zabezpieczenia  środków  finansowych  na  sporządzenie  opinii  w  przedmiocie
nowych  formalnoprawnych  zasad  powierzania  zadań  gminy  spółkom
komunalnym, z uwzględnieniem norm prawa europejskiego.6. W  wyniku  zapisów  ustawowych  gmina  Będzin  jest  zobowiązana  do  zwrotu
gminom  kosztów  wychowania  przedszkolnego  za  dzieci  z  Będzina.  Środki
zabezpieczone w planie wydatków Wydziału Oświaty na realizację w/w zadania
okazały  się  niewystarczające,  ponieważ  do  przedszkoli  w  sąsiednich  gminach
uczęszcza  więcej  niż  zakładano  dzieci  –  mieszkańców  Będzina.  W związku  
z powyższym dokonuje się zwiększenia w rozdziale 80104 o kwotę 50.000 zł.


